МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    16.04.2020     № 27
О внесении изменений в постановление администрации

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района
Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании

«Новоандросовский сельсовет»
 Железногорского  района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 01.04.2017 №24 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры в муниципальном образовании  «Новоандросовский сельсовет» Железногорского  района  Курской области» (далее Программа).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района
                                                          В.А. Елисеева
                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
 Новоандросовского сельсовета
Железногорского района

                                                                                                   от  16.04.2020     № 27
Изменения,
которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского сельсовета Железногорского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  «Новоандросовский сельсовет»
Железногорского  района Курской области»
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет     6987411,22     рублей, в т.ч:

объем ассигнований, источником которых является областной бюджет- 2255833,00 руб;  местный  бюджет    4483628,22руб.; федеральный бюджет 247950 руб.

Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 1175544,28 рублей;

2018  год –1399005,00 рублей;

2019 год – 1834931,94 рублей;

2020 год – 1591497,00 рублей.

2021 год – 459433,00 рублей
2022 год – 527000,00 рублей
По подпрограмме 1 «Искусство» объем бюджетных ассигнований  составляет   6987411,22 руб., в т.ч. ассигнования местного бюджета составляют  4483628,22руб., областного бюджета – 2255833,00  руб.. федеральный бюджет 247950 руб. и по годам распределяются в следующих объемах:
2017 год – 1175544,28 рублей;

2018  год –1399005,00 рублей;

2019 год – 1834931,94 рублей;

2020 год – 1591497,00 рублей.

2021 год – 459433,00 рублей

2022 год – 527000,00 рублей
2. В разделе 3. Характеристика основного и прочих мероприятий подпрограммы 1, подраздел 1. сохранение и развитие самодеятельного  искусства и традиционной народной культуры населения изложить в новой редакции: «1. Сохранение и развитие самодеятельного  искусства, традиционной народной культуры и киновидеообслуживания населения;»
3. В разделе 1 Общая характеристика сферы реализации  Муниципальной  программы, основные проблемы и прогноз ее развития в абзаце 3 дату 01.01.2017г. заменить на 01.01.2020 г.
4. В разделе1 в наименовании «СТРУКТУРА  отрасли культуры  муниципального образования  Новоандросовский сельсовет Железногорского района по состоянию на 01.01.2019г.» заменить дату на 01.01.2020г.;
в 11 абзаце заменить дату 01.01.2019г на 01.01.2020г.,  текст «По состоянию на 2019 год» заменить на «По состоянию на 2020 год»
4. В разделе 1  . Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития  в абзаце 6 дату 01.01.2017г. заменить на 01.01.2020 г.
5. В приложении № 1 к Муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном  образовании Новоандросовский сельсовет Железногорского района  Курской области»  значения показателя «По муниципальному заданию – Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного любительского творчество» с 2020 по 2022 год изложить в новой редакции: «7»
значения показателя «Среднее число участников клубных формирований в расчёте на 1 тыс. человек населения» с 2019 по 2022 год изложить в новой редакции: «58»
6. Приложение №3,4,5 изложить в новой редакции прилагаются

                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №  3

     к Муниципальной  программе

    «Развитие культуры в муниципальном

Образовании «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района

    Курской области

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Значение показателя

объема услуги (работы)

	Расходы местного бюджета

 на оказание муниципальной услуги

 (выполнение работы),

 руб.

	2017г
	2018г
	2019
	2020
	2021
	2202
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	    4
	   5
	6
	7
	      8
	7
	   8
	   9
	10
	11

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного  творчества

	Показатель объема услуги:
	Количество клубных формирований

	Подпрограмма 1
	Искусство

	Основное мероприятие 1
	«Сохранение и развитие самодеятельного  искусства, традиционной народной культуры и
киновидеообслуживания населения»
	    4
	     4
	    4
	  4
	4
	4
	1175544,28
	1399005,00
	1834931,94
	159149700
	459433,0
	527000,0

        ПРИЛОЖЕНИЕ №  4

       к Муниципальной  программе

    «Развитие культуры в муниципальном

образовании «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района

    Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  Новоандросовский сельсовет Железногорского  района  Курской области» за счет средств областного и  местного бюджетов

 ( руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	ВСЕГО

	Муниципа-

льная программа
	Развитие культуры в муниципальном образовании Новоандросовский сельсовет Железногорского района Курской области
	Всего, в том числе:
	001
	Х
	Х
	Х
	1175544,28
	1399005,0
	1834931,94
	1591497,00
	459433,0
	527000,0
	6987411,22

	Администрация Новоандросовского

сельсовета Железногорского района

	1175544,28
	1399005,0
	1834931,94
	1591497,00
	459433,0
	527000,0
	6987411,22

	Подпрограмма 1
	Искусство
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	1175544,28
	1399005,0
	1834931,94
	1591497,00
	459433,0
	527000,0
	6987411,22

	Основное мероприятие 1.1
	«Сохранение и развитие самодеятельного  искусства, традиционной народной культуры и киновидеообслуживания населения»
	МКУ «Новоандросовский  ЦДК»
	001
	Х
	Х
	Х
	1175544,28
	1399005,0
	1834931,94
	1591497,00
	459433,0
	527000,0
	6987411,22

	001
	0801
	01101S3330
	111
	569144,00
	689542,00
	581117,0
	758463,00
	342882,0
	394777,0
	335925,0

	001
	0801
	0110113330
	111
	315139,0
	364648,0
	570324,00
	454023,00

	1704134,0

	001
	0801
	01101S3330
	119
	177533,45
	20841,00
	173820,00
	229056,00
	103551,0
	199223,0
	904024,45

	001
	0801
	0110113330
	119
	95172,0
	110124,0
	172238,0
	137115,0

	514649,0

	001
	0801
	01101С1401
	242
	6000,0
	6600,00
	6600,00
	7800,00
	7800,00
	7800,00
	42600,0

	001
	0801
	01101С1401
	244
	11305,83
	19850,0
	30832,94
	5040,00
	5300,00
	5300,0
	77625,77

	001
	0801
	01101С1401
	853
	1250,0
	-
	-
	-

	1250,0

	001
	0801
	01101L4670
	244

	300000.0

	300000.0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

    к Муниципальной  программе

«Развитие культуры в муниципальном

образовании « Новоандросовский сельсовет» Железногорского района

    Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей Муниципальной программы ( руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов ( руб.), годы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в муниципальном образовании «Новоандросовский сельсовет» Курской области»
	всего
	1175544,28
	1399005,00
	1834931,94
	1591497,00
	459433,0
	527000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	247950,00
	0
	0
	0

	областной бюджет
	410311,0
	474772,00
	779612,00
	591138,00
	0
	0

	местные бюджеты
	765233,25
	924233,00
	807369,94
	1000359,00
	459433,00
	527000,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Искусство

Основное мероприятие: «Сохранение и развитие самодеятельного  искусства, традиционной народной культуры и киновидеообслуживания населения»
	всего
	1175544,28
	1399005,00
	1834931,94
	1591497,00
	459433,0
	527000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	247950,00
	0
	0

	областной бюджет
	410311,0
	474772,00
	779612,00
	591138,00
	0
	0

	местные бюджеты
	765233,25
	924233,00
	807369,94
	1000359,00
	459433,00
	527000,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0